
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200196

196

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 0037/2021 Pregão Eletrônico nº 002/2022. Contratante:
CAU/MG. Contratada: DOMINO SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ:
37.943.080/0001-29. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.015 - Serviços de Limpeza,
Conservação e Jardinagem.
Contrato nº 0003/022. Objeto: Prestação de serviços de conservação, limpeza e
higienização de 40h mensais (estimado de 8h semanais) para atender as necessidades do
"item nº 01", referente ao escritório descentralizado de Ipatinga/MG. Vigência: 02/05/2022
a 01/05/2023. Valor anual estimado: R$13.468,92.
Contrato nº 0004/2022. Objeto: Prestação de serviços de conservação, limpeza e
higienização de 40h mensais (estimado de 8h semanais) para atender as necessidades do
"item nº 02", referente ao escritório descentralizado de Juiz de Fora/MG. Vigência:
02/05/2022 a 01/05/2023. Valor anual estimado: R$13.453,92.
Contrato nº 0005/2022. Objeto: Prestação de serviços de conservação, limpeza e
higienização de 40h mensais (estimado de 8h semanais) para atender as necessidades do
"item nº 03", referente ao escritório descentralizado de Montes Claros/MG. Vigência:
02/05/2022 a 01/05/2023. Valor anual estimado: R$13.209,00.
Contrato nº 0006/2022. Objeto: Prestação de serviços de conservação, limpeza e
higienização de 40h mensais (estimado de 8h semanais) para atender as necessidades do
"item nº 04", referente ao escritório descentralizado de Poços de Caldas/MG. Vigência:
02/05/2022 a 01/05/2023. Valor anual estimado: R$14.382,96.
Contrato nº 0007/2022. Objeto: Prestação de serviços de conservação, limpeza e
higienização de 40h mensais (estimado de 8h semanais) para atender as necessidades do
"item nº 05", referente ao escritório descentralizado de Uberlândia/MG. Vigência:
02/05/2022 a 01/05/2023. Valor anual estimado: R$13.375,32.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°011/2022 firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo,
CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa PHABRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE
PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA, CNPJ: 00.662.315/0001 -02. Objeto: Contratação de
serviço de diagramação para as edições da Revista ADM PRO do CRA-SP. Estão previstas 4
(quatro) edições da Revista ADM PRO durante a vigência do contrato. Valor global: R$
13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais). Vigência: 06/06/2022 a 05/06/2023. Data de
assinatura: 20 de abril de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N°012/2022 firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo,
CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a empresa: DINO DIVULGADOR DE NOTICIAS ONLINE LTDA ,
CNPJ: 17.303.168/0001-79. Objeto: Contratação de serviço de divulgação de notícias, para
impulsionamento da atividade de assessoria de imprensa, desenvolvida pelo setor de
Comunicação do CRA-SP. Valor global: R$ 5.388,00 (cinco mil, trezentos e oitenta e oito
reais). Vigência: 02/05/2022 a 01/05/2023. Data de assinatura: 25 de abril de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2021/000118. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: ALOISIO ZIMMER ADVOGADOS ASSOCIADOS. CNPJ: 23.150.413/0001-58.
OBJETO: serviços de assessoria jurídica para implementação de programa de integridade e
gestão de processos judiciais do Conselho Regional De Biologia da Terceira Região - Crbio-
03. BASE LEGAL: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.3.1.3.02.01.003 - Serviços Advocatícios. PRAZO: 12 meses. VALOR MENSAL: R$ 8.000,00
(Oito mil reais).

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.003-00-CRBM-4. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de impressão de material gráfico para o Conselho Regional de Biomedicina - 4ª
Região. BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei 14.133/21. Contratada M.M.M. Santos Editora EPP,
CNPJ nº 07.015.922/0001-11. Modalidade: Dispensa de Licitação. Valor: R$ 30.330,000
(trinta mil trezentos e trinta reais).

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2022

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO -
CRCMA torna público, aos interessados, que realizará Chamamento Público para seleção e
credenciamento de empresas fornecedoras de produtos e serviços diversos para
celebração de Acordo de Cooperação e Parceria, conforme as condições estabelecidas
neste Edital, aplicando-se, subsidiariamente, as normas da Lei nº 8.666/93 e Lei
13.019/2014. OBJETO: Firmar acordo de cooperação e parceria com empresas fornecedoras
de produtos e serviços diversos, com vistas única e exclusiva na concessão de descontos
em seus produtos e/ou serviços para os profissionais de contabilidade e organizações
contábeis que estejam devidamente registrados e em situação regular perante o CRCMA,
sem causar qualquer tipo de ônus ao CRCMA em razão da celebração do termo de
parceria. Os descontos acima mencionados deverão ser concedidos, pelas respectivas
empresas em percentual não inferior a 10% (dez por cento) sobre os valores dos produtos
e serviços das empresas interessadas na celebração de Acordo de Cooperação e Parceria
que venham a ocorrer. As empresas interessadas deverão preencher e encaminhar o
formulário de inscrição, publicado no site oficial do CRCMA: www.crcma.org.br. Os
documentos serão apresentados por meio do correio eletrônico
chamamentopublico@crcma.org.br.

Ana Lígia Coelho Martins
Presidente do CRC/MA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber que
foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo Administrativo de Contratação nº
103/2022 e do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2022, do engenheiro Maurício
José Guimarães Torres, por meio da pessoa jurídica Conceito Engenharia Ltda, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 21.180.308/0001-36, para executar serviços de engenharia, objetivando
alterações em projetos complementares executivos civis referentes à obra de construção do
novo prédio que integrará a sede do CRCMG, incluindo a revitalização do prédio existente e
unificação de áreas das duas edificações, sendo: projetos hidrossanitários (água fria e esgoto),
de drenagem pluvial, de reaproveitamento de água pluvial, de irrigação, de impermeabilização
e de prevenção e combate a incêndio, sob coordenação de profissional a ser indicado pelo
CRCMG. Valor total: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Fundamento: art. 25, caput, da Lei
8.666/93.

Belo Horizonte, 29 de abril de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo Administrativo de
Contratação nº 099/2022 e do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2022, da
engenheira Paulicelli de Oliveira Mendes Alencar, Registro CREA 14920/D-GO, para
executar serviços de engenharia, objetivando alterações em projetos complementares
executivos de engenharia, relativos ao projeto estrutural, contemplando a primeira etapa:
arrimo, elevadores e fundação geral; e a segunda etapa: projeto estrutural das lajes de
unificação e da pele de vidro, referentes à obra de construção do novo prédio que
integrará a sede do CRCMG, incluindo a revitalização do prédio existente e unificação de
áreas das duas edificações. Valor total: R$30.000,00 (trinta mil reais). Fundamento: art. 25,
caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 29 de abril de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 UASG: 383514

O Conselho Regional de Contabilidade em Pernambuco - CRC/PE torna público
que o Certame do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 002/2022, referente a
contratação de empresa para atuar como Operadora de Plano de Saúde ou como
Seguradora de Assistência à Saúde e Assistência Odontológica, na modalidade de
contratação de coletivo empresarial, para os empregados do CRCPE, nos termos da lei
9.656 de 03 de junho de 1998 e suas alterações, em particular, as promovidas pela Lei nº
14.307 de 03 de março de 2022, e devidamente autorizada pela Agência Nacional de Saúde
Suplementar - ANS, com abrangência em todo território nacional, compreendendo
atendimento médico-hospitalar e ambulatorial, exames complementares e serviços
auxiliares de diagnóstico e terapia, bem como internações, tanto em caráter eletivo ou
emergencial, em hospitais e clínicas, sem excluir doenças preexistentes, foi considerado
"Deserto" vez que não foram apresentadas propostas por fornecedores no sistema
Comprasnet.

ROSICLEIDE VITOR ANJOS
Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
NORTE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

O presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
NORTE - CRCRN torna público, aos interessados, que realizará Chamamento Público para
emissão não onerosa de certificados digitais da Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileiras (ICP-Brasil), objetivando oferecer aos profissionais da contabilidade e às
organizações contábeis que possuam registro ativo e em situação regular no CRCRN, e aos
colaboradores do Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRC/RN,
certificado digital A1 pelo período de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme
condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. OBJETO: Firmar acordo de
cooperação e parceria com empresas fornecedoras de produtos e serviços diversos,
objetivando oferecer aos profissionais da contabilidade e às organizações contábeis que
possuam registro ativo e em situação regular no CRCRN, e aos colaboradores do Conselho
Regional de Contabilidade do Rio Grande do Norte - CRC/RN, sem causar qualquer tipo de
ônus ao CRCRN em razão da celebração do termo de parceria. O Edital deste Chamamento
Público, com as especificações e seus anexos, encontrara-se à disposição dos interessados
a partir de 01 de maio de 2022 no site www.crcrn.org.br, no Portal da Transparência, na
aba de Licitações ou na Av. Nevaldo Rocha, 4545, Tirol, Natal/RN, na Comissão Permanente
de Licitações no período de 01 de maio de 2022 a 30 de abril de 2023, no horário de 08
às 12h e das 13 às 17h. Informações pelo telefone (84) 3211-8512/8505 ou pelos e-mails:
cpl@crcrn.org.br ou desenprof@crcrn.org.br

ANAILSON MÁRCIO GOMES
Presidente do CRC/RN

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2022

O Conselho Regional de Contabilidade do Rio Grande do Sul torna público o
Aviso de Homologação e Adjudicação do Leilão nº 01/2022, referente ao Processo
Administrativo n.º 63/2021, realizado em 31/03/2022, pelo Leiloeiro Oficial, Sr. Luiz
Fernando Moraes da Cruz, matriculado na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio
Grande do Sul - JUCISRS, sob n.º 185/2003, que tem por objeto a alienação de bens
móveis, classificados genericamente como inservíveis para o serviço público, de
propriedade do CRCRS, que se encontram relacionados por lotes, no Anexo I do Ed i t a l ,
conforme resultados a seguir especificados: Lote 4.1 - Arrematante: Sr. Paulo Roberto
Menezes, CPF n.º 369.185.550-49, Valor: R$ 917,55; Lote 4.2 - Arrematante: Sr. Paulo
Roberto Menezes, CPF n.º 369.185.550-49, Valor: R$ 917,55. Total de lotes arrematados:
02. Valor total dos lotes arrematados: R$ 1.835,10.

Os demais Lotes 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 2.1, 2.2, 2.3, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6,
3.7, 3.8, 5, 6, 7.1, 7.2, 7.3, 8, 9 e 10 não foram objeto de arrematação, com resultado
D ES E R T O.

Porto Alegre, 13 de abril de 2022
MÁRCIO SCHUCH SILVEIRA

Presidente do CRCRS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 927413

N.º do Processo: 10/2022 Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de gerenciamento e controle para aquisição de combustíveis,
lubrificantes, filtros e lavagem, através de rede credenciada de postos, com
disponibilização de cartão magnético para pagamento, conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 02/05/2022 das 8h30 às 17h30. Endereço: Rua Gutemberg, n.º
151 - 11.º andar, Bairro Petrópolis, Porto Alegre-RS ou www.gov.br/compras/pt-br e
www.crcrs.org.br/licitacoes. Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2022 às 8h30, no site
www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das propostas: 12/05/2022, às 14 horas, no site
www.gov.br/compras/pt-br.

ROMOALDO BARROS DA SILVA
Pregoeiro


